ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

УСМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БОРОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

                                                    РЕШЕНИЕ

                                               с. Боровое

	23 декабря 2020 г.                                                                                    №4/17

О внесении изменений в  программу «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения Боровской  сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области

на 2018-2028 г.г.»

        Руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского  поселения Боровской  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области,  постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 г. №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», рассмотрев проект изменений в программу   «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения Боровской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области» Совет депутатов поселения

                                                          Р Е Ш И Л:

1. Внести изменений в программу Программу «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения Боровской  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области на 2018-2028 г.г.» .
2. Направить данный муниципальный нормативный правовой акт главе      администрации сельского поселения для  подписания  и  обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов                           З.С.Зубкова
                             Изменения и дополнения
                                      в Программу комплексного развития
 коммунальной инфраструктуры на территории  сельского поселения

    Боровской сельсовет

      Усманского муниципального района Липецкой области

                                                 на 2018-2028 годы

    Приняты решением
Совета депутатов сельского поселения

Боровской сельсовет

Усманского муниципального района

23.12.2020г. № 4/17
1.Внести следующие изменения и дополнения в  Программу комплексного развития

 коммунальной инфраструктуры на территории  сельского поселения Боровской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области  на 2018-2028 годы:
 1.1.Подпункт 4.3. Мероприятия по улучшению качества услуг организаций , эксплуатирующих объекты используемые для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов, в целях обеспечения потребности  новых объектов капитального строительства в этих услугах 4 Перечень мероприятий и целевых показателей  дополнить абзацем следующего содержания :

На территории поселения оборудованы контейнерные площадки в количестве 21 штука( в том числе 18 площадок бетонных и 3 асфальтированных) Установлены 36 контейнеров , из них 12 –евроконтейнеров, 24 – металлические.
1.2. Подпункт 4.7 Мероприятия, предусмотренные программой в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности поселения читать в новой редакции пункта  4 Перечень мероприятий и целевых показателей  читать в новой редакции :
1. Мероприятии по повышению энергетической эффективности и энергосбережения выполнены .
2.Внедрено управление наружным уличным освещением автоматической системой;

3. Устаревшие модели трансформаторов заменены на современные модели;

4. Заключен энергосервисный контракт на поставку электроэнергии , замену светильников. Произведена замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы.

1.3. Пункт 5. Оценка финансирования Программы коммунальной инфраструктуры  сельского поселения Боровской сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области на 2018-2028 годы читать в новой редакции :
Прогноз финансирования коммунальной инфраструктуры
	Период, год
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024 – 2028

	Объем поступлений, тыс. руб.
	298,0
	225,0
	183,0
	95,5
	95,5
	100,0

Объемы финансирования коммунальной инфраструктуры могут изменяться при формировании бюджета сельского поселения на очередной финансовый год.

1.4.    Пункт 7. Перспектива развития систем газоснабжения дополнить абзацем следующего содержания .

В селе Боровое по улице Колхозная в 2021 году будет построен газопровод протяженностью 1,2 км. и установлен один ГРПШ